



जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट

JAWAHARLAL NEHRU PORT TRUST

ISO 9001 : 2015
ISO 14001 : 2015
ISO 27001 : 2013
OHSAS 45001 : 2018

पत्तन कार्यालय : प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - 400 707; Port Office : Administration Bldg Sheva, Navi Mumbai - 400 707;
मुख्य सतर्कता अधिकारी Chief Vigilance Officer-(022) 2724 2292; मुख्य प्रबंधक (प्रशासन) एवं सचिव Chief Manager (Admin) & Secy (022) 2724 2233;
मुख्य प्रबंधक (यातायात) Chief Manager (Traffic)-(022) 2724 2377; मुख्य प्रबंधक (यां.एवं.वि.अ.) Chief Manager (M&EE)-(022) 2724 2218;
मुख्य प्रबंधक (वित्त) Chief Manager (Fin)-(022) 2724 2241; मुख्य प्रबंधक (प. यो. वि.) Chief Manager (PP&D)-(022) 2724 2326;
उप-संरक्षक Dy. Conservator (022) 2724 2301; हार्बर मास्टर Harbour Master - (022) 2724 4173.

Website : www.jnport.gov.in E-mail : info@jnport.gov.in

JNP/Marine/DC/Cir./2021/ 179

14th May,2021

CIRCULAR

Sub: Monsoon preparedness (From 1st June to 30th Sept'2021)

All concerned are hereby informed to take note of the following and take necessary action:

1. The Area Cyclone Warning Centre, India Meteorological Department, Mumbai relays the port warnings messages whenever occasion demands. The Weather Section (WS) is manned 24 hours and is contactable on Telephone No.2215 0431 & Fax No.2216 0824.
2. All vessels in port shall keep their Main Engines standby on short notice. Masters of vessels shall ensure additional mooring ropes are made fast whenever occasion demands. Also, it will be ensured that there are sufficient crew on board to tackle any emergencies. It may be noted that no immobilization of Main Engines is allowed. Vessels will keep continuous watch on VHF Channel 13 in case of any emergency.
3. The launch service provided by JNPT running between JNP and Mumbai may be suspended without notice whenever occasion demands.
4. All emergencies shall be dealt with, as detailed in the Port's Emergency Action Plan. JN Port Control's Telephone Nos. are 27245178, 27245151, 67815151 & 67815178, and is manned round the clock with continuous watch on VHF Channel 13.

सुनील निशित्थ
१४/५/२१

(Capt.Sunil Nishith)

Harbour Master/Deputy Conservator I/c

To

- 1.Ship Owners/Masters/Agents
- 2.MANSA/CSLA/INSA
- 3.DP World/BPCL/APMT/BMCTPL
- 4.M/s ONGC Nhava Base
- 5.M/s Cement Ambuja, Ulva
- 6.M/s ITDC Cementation

Copy to :

- 1.All HODs.
- 2.DM-1/DM-II
- 3.Managers(MCB/LCB & SWB-I/II/ICD & SB-III)
- 4.Port Control
- 5.Rajbhasha Adhikari
- 6.PS to Chairman/Dy.Chairman



जवाहरलाल नेहरू पोर्ट ट्रस्ट JAWAHARLAL NEHRU PORT TRUST

ISO 9001 : 2008
ISO 14001:2004
ISO 27001:2013
OHSAS 18001: 2007

पत्तन कार्यालय : प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - 400 707. Port Office : Administration Bldg., Sheva, Nave Mumbai - 400 707.
मुख्य सतर्कता अधिकारी Chief Vigilance Officer-(022) 2724 2292; मुख्य प्रबंधक (प्रशासन) एवं सचिव Chief Manager (Admn.) & Secy-(022) 2724 2233;
मुख्य प्रबंधक (यातायात) Chief Manager (Traffic)-(022) 2724 2377; मुख्य प्रबंधक (यां. एवं वि.अ.) Chief Manager (M&EE)-(022) 2724 2218;
मुख्य प्रबंधक (वित्त) Chief Manager (Fin)-(022) 2724 2241; मुख्य प्रबंधक (प. यो. वि.) Chief Manager (PP&D)-(022) 2724 2326;
उप-संरक्षक Dy. Conservator (022) 2724 2301; हार्वर मास्टर Harbour Master - (022) 2724 4173.

Website : www.jnport.gov.in E-mail : info@jnport.gov.in

जनेप/समुद्री/उप-संरक्षक/परिपत्र/2021/179

दिनांक: 14 मई, 2021

परिपत्र

विषय : मानसून (दि.1 जून से 30 सितम्बर, 2021) के लिए तैयारी

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित बातें ध्यान में रखें तथा आवश्यक कार्रवाई करें:-

1. क्षेत्रीय तूफान चेतावनी केन्द्र, भारतीय मौसम विभाग, मुंबई आवश्यकता पड़ने पर पत्तन को चेतावनी संदेश भेजता है। मौसम अनुभाग 24 घंटे कार्यरत रहता है और इस केंद्र को दूरभाष सं. 22150431 फैक्स सं.22160824 के माध्यम से संपर्क किया जा सकता है।
2. पत्तन में आए जलयान अपने मुख्य इंजन को अल्प अवधि की सूचना मिलने पर चालू करने के लिए तैयार रखेंगे। जलयानों के अधिपति यह सुनिश्चित करेंगे कि आवश्यकता पड़ने पर जलयान को अतिरिक्त नौबंद रस्सों से बांधा जाए। यह भी सुनिश्चित किया जाए कि किसी भी आपात स्थिति का सामना करने के लिए जलयान पर पर्याप्त कर्मी हों। यह ध्यान में रखा जाए कि मुख्य इंजन को बंद करने की अनुमति नहीं है। जलयान किसी आपात स्थिति में वीएचएफ चैनल 13 पर मिलने वाली सूचना पर ध्यान रखेंगे।
3. जनेप न्यास द्वारा मुंबई तथा जने पत्तन के बीच उपलब्ध कराई गई नौका सेवा को आवश्यकता पड़ने पर बिना किसी सूचना के बंद किया जा सकता है।
4. पत्तन की आपात कार्य योजना में बताए अनुसार सभी आपात स्थितियों का सामना किया जाएगा। जने पत्तन के नियंत्रण कक्ष के दूरभाष सं.27245178, 27245151, 67815151 एवं 67815178 हैं तथा यह वीएचएफ चैनल 13 पर निरंतर ध्यान रखते हुए 24 घंटे कार्यरत रहता है।

सुनील निशिथ
14/5/21
(कप्तान सुनील निशिथ)
हार्वर मास्टर / प्रभारी उप-संरक्षक

सेवा में,

- 1.जहाज मालिक/अधिपति/एजेंट
- 2.मन्सा/सीएसएल/इन्सा
- 3.डीपी वर्ल्ड/बीपीसीएल/एपीएमटी/बीएमसीटीपीएल
- 4.मे.ओएनजीसी न्हावा बेस
- 5.मे.अंबुजा सीमेंट, उलवे
- 6.मे.आईटीडीसी सीमेंटेशन

प्रतिलिपि :

- 1.सभी विभागाध्यक्ष
- 2.गोदी अधिपति-II/ गोदी अधिपति-II
- 3.प्रबंधक(मु.कं.घा./द्र.का.घा.एवं उ.ज.घा.-I/II/आईसीडी तथा एस.बी.।।।)
- 4.नियंत्रण कक्ष 5.राजभाषा अधिकारी
- 6.अध्यक्ष के निजी सचिव/उपाध्यक्ष के निजी सचिव